
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SIROTKOVA 36 - JAZYKOVÉ UČEBNY 

 

Místo realizace projektu:     Základní škola Brno, Sirotkova 36, p. o. 

Sirotkova 371/36, 616 00 Brno-Žabovřesky 

Termín realizace projektu:    září 2015 – září 2019 

Skutečné náklady projektu:    20 918 132 Kč 

Proplacená dotace projektu:    16 199 999 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech projektu: 77,4 % 

 

 

Projekt řešil nedostatek odborných učeben pro výuku cizího jazyka na Základní škole Sirotkova 

v Městské části Brno-Žabovřesky. Jedná se o velmi vyhledávanou školu se zaměřením na matematiku 

a informatiku, kterou navštěvuje 760 žáků. Podmínky pro výuku byly ve škole nevyhovující. Škola s 

naplněnou kapacitu byla v situaci, kdy každá učebna byla zároveň kmenovou třídou. Škola tak 

nedisponovala ani jednou jazykovou učebnou. Při dělení třídy na výuku cizího jazyka zůstávala půlka 

třídy v kmenové učebně a druhá část třídy se musela stěhovat do kmenové učebny jiné třídy, která 

měla v té době tělesnou výchovu. Výuka druhého cizího jazyka musela být z prostorových důvodů 

směřována do odpoledních hodin, což je z psychohygienického hlediska nevyhovující. 

V rámci projektu byla provedena rekonstrukce a stavební úpravy stávající budovy včetně zabezpečení 

bezbariérovosti objektu. Dále bylo pořízeno vybavení budov a učeben, za účelem zvýšení kvality 

vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce ve dvou klíčových kompetencích, a to 

komunikaci v cizích jazycích a práci s digitálními technologiemi. Byly vybudovány dvě jazykové 

laboratoře, každá s kapacitou 16 žákovských stanic a jednou řídící stanicí pro pedagoga. Dále byly 

vybudovány dvě větší a jedna menší jazyková učebna bez počítačové techniky, které však byly 

vybaveny pomůckami pro výuku. 

Projekt byl spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


